
1 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα:  16/12/2019 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 42223 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μ. Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας 

και ευπρεπισμού (με συγκεκριμένα είδη ανατιθέμενα κατ’ αποκλειστικότητα σύμφωνα με 

το άρθρο 20 του Ν.4412/16)». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 719 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2765/54 «Περί διευκολύνσεων δια την πώλησιν των προϊόντων των 

εργαζομένων τυφλών», 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2  άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018), 

6. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 

(με συγκεκριμένα είδη ανατιθέμενα κατ’ αποκλειστικότητα σύμφωνα με το άρθρο 20 του 

Ν.4412/16)», όπως ειδικότερα περιγράφεται στη με αρ. 132/2019 μελέτη της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου, 

7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε από τη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Δήμου στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της ως 

άνω προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 

19REQ005769432 / 2019-10-30 (CPV: 39830000-9, 39224300-0, 39220000-0), 

8. Το με αριθ. πρωτ. 36101/30-10-2019 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 

ύψους 1.747,66 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 10-6613.007 του προϋπολογισμού έτους 2019,  

9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη 

δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-655/37981/13-11-

2019 (ΑΔΑ: ΩΙ16Ω1Χ-ΩΕΚ), 



ΑΔΑ: 67Ξ9Ω1Χ-Μ05



2 

 

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

19REQ005848313 / 2019-11-13, 

11. Τη με αριθ. 633/39285/25-11-2019 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με αρ. 132/2019 

μελέτη της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου, για την προμήθεια με τίτλο 

«Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού (με συγκεκριμένα είδη ανατιθέμενα κατ’ 

αποκλειστικότητα σύμφωνα με το άρθρο 20 του Ν.4412/16)», 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 39863/28-11-2019 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 41086/09-12-2019 προσφορά του Ν.Π.Ι.Δ. Ειδικώς Αναγνωρισμένου 

Σωματείου με επωνυμία: «Φάρος Τυφλών Ελλάδος», έναντι του ποσού των χιλίων δεκαπέντε 

ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών (1.015,75 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι χιλίων διακοσίων 

πενήντα εννέα ευρώ και πενήντα τριών λεπτών (1.259,53 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

24%, για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού (με 

συγκεκριμένα είδη ανατιθέμενα κατ’ αποκλειστικότητα σύμφωνα με το άρθρο 20 του 

Ν.4412/16)», 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στο Ν.Π.Ι.Δ. Ειδικώς Αναγνωρισμένου Σωματείου με επωνυμία: «Φάρος Τυφλών 

Ελλάδος»,  με έδρα: Αθηνάς 17, Τ.Κ.: 176 73, Καλλιθέα, τηλ.: 210 9415222, φαξ: 210 9415271, 

Α.Φ.Μ.: 090017758, Δ.Ο.Υ.: Καλλιθέας, την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 

ευπρεπισμού (με συγκεκριμένα είδη ανατιθέμενα κατ’ αποκλειστικότητα σύμφωνα με το άρθρο 20 του 

Ν.4412/16)», έναντι του ποσού των χιλίων δεκαπέντε ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών (1.015,75 

€) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι χιλίων διακοσίων πενήντα εννέα ευρώ και πενήντα τριών λεπτών 

(1.259,53 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ως κατωτέρω: 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ 

(Είδη που θα ανατεθούν κατ΄ αποκλειστικότητα σύμφωνα με το άρθρο 20 παρ. 1 περ. (δ) του  
Ν.4412/16) 

1 
Πανάκια γενικής χρήσης τύπου WETTEX 
(ΒΕΤΕΞ) Νο 3 

τεμ. 300 0,50 150,00 

2 
Πανάκια γενικής χρήσης τύπου WETTEX 
(ΒΕΤΕΞ) Νο 4 

τεμ. 130 0,70 91,00 

3 
Κοντάρι αλουμινίου επαγγελματικής 

σφουγγαρίστρας ύψος 1,30 
τεμ. 26 2,40 62,40 

4 

Κοντάρι αλουμινίου, να μην λυγίζει, 

σκουριάζει, με ύψος 130 εκ. περίπου με 
χοντρή βόλτα 

τεμ.  32 2,40 76,80 

5 
Κοντάρι σκούπας-σφουγγαρίστρας με 
μεταλλική επικάλυψη και χοντρή βόλτα 

τεμ. 31 0,65 20,15 

6 
Ψάθινες σκούπες με ξύλινο κοντάρι, 
πλάτους 35cm, ύψους 50 cm και μήκος 

κονταριού 90 cm 

τεμ 100 4,45 445,00 

7 

Σφουγγαρίστρες μικρές απλές-τύπου 

wettex με χοντρή βόλτα 

 

τεμ. 142 1,20 170,40 

ΣΥΝΟΛΟ 1.015,75 

ΦΠΑ 24% 243,78 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.259,53 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: 67Ξ9Ω1Χ-Μ05


		2019-12-17T09:18:52+0200
	Athens




